Freiwillige Feuerwehr Haselau

E.F. Haselau Mihlenwurth 4a 25489 Haseldorf

Feuerwehrgeratehaus
Neuer Weg 18

25489 Haselau

Tel. / Fax. : 04129/95387

Haselau,09.11.18

Haushaltsplanung 2019

Freiwillige Feuerwehr Haselau mit Jugendfeuerwehr

Es sind nur die Haushaltsstellen erwahnt, welche sich in den Summen andern. Alle
anderen Anséatze bleiben erhalten.

Ersatz- und Neubeschaffung:

Einsatzschutzjacken und -hosen, zusatzlich zur Dienst- u. Schutzkleidung

fur Atemschutztrager und Jugendfeuerwehrausbilder 4.000,- Euro

2 x Neueinkleidungen 3.000,- Euro

6 X Headsets / Bos-Funkgerate 200,- Euro
Prifung Hydraulik Schere/Spreizer 2.500,- Euro
Prifung Atemschutz/Masken/Gerate / evtl. Ersatzmasken 1.500,- Euro

4 x Fahrzeugtaschenlampen 400,- Euro
25 x Helmlampen 1.000,- Euro
T-Shirts/Sweatshirts als Dienstbekleidung 1.000,- Euro
Wehrfuhrer Stellvertr. Wehrfuhrer Bankverbindung:
Dirk Koopmann Olaf Mayer Raiffeisenbank Elbmarsch e. G.
Muhlenwurth 4a Hohenhorster Ch. 53 GroRRer Ring 14
25489 Haseldorf 25489 Haselau / Hohenhorst 25492 Heist
Tel.: 04129 / 1224 Tel.: 04129 / 27 8002 BLZ 22163114

Konto-Nr.: 301175



E.F. Haselau Mihlenwurth 4a 25489 Haseldorf

Mittelfristiq:
Heizungsanlage

Schutzimpfung

Kontrolle, Auffrischung und Erstimpfung ca. 30 Personen
Sonstiges

Brunneniberprifung Bereich Audeich

Stihle far Schulungsraum Erganzung
Gemeinschaftsiibung mit den Nachbarwehren
Besteck/Kiichenbedarf

Jugendfeuerwehr

Ubungsfunkgerate (8 Stiick)
Zeltplane Mannschaftszelt

Instandsetzung:

Unterhaltung- und Instandsetzungsarbeiten/Handwerksarbeiten

Katastrophenbeschaffung Gemeinde

Notstromaggregat / Stromaggregat

AED-Defibrillator mit Notfalltasche

Freiwillige Feuerwehr Haselau

5.000,- Euro

2.000,- Euro

5.000,- Euro

2.000,- Euro

200,- Euro

500,- Euro

400,- Euro

2.000,- Euro

2.000,- Euro

6.000,- Euro

1.500,- Euro

Ich wirde mich freuen, wenn Sie mich zu lhrer beratende Finanzausschusssitzung eingeladen.

Mit freundlichen GriiRen

Dirk Koopmann

Wehrfuhrer

Wehrflhrer Stellvertr. Wehrfiihrer

Dirk Koopmann Olaf Mayer

Mihlenwurth 4a Hohenhorster Ch. 53

25489 Haseldorf 25489 Haselau / Hohenhorst
Tel.: 04129/ 1224 Tel.: 04129/ 27 8002

Bankverbindung:

Raiffeisenbank Elbmarsch e. G.

GroRRer Ring 14
25492 Heist
BLZ 22163114

Konto-Nr.: 301175
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Spielmannszugw

Gemeinde Haselau

Im Hause

Amt Geest und Marsch Sidholstein
Herrn Tronnier

Amtsstrale 12

25436 Moorrege

05.11.2018

Antrag: Gewéhrung eines Zuschusses fiir das Haushaltsjahr 2019 zwecks Beschaffung
von Uniformteilen und Instrumenten

Sehr geehrter Herr Biirgermeister Bréker,
sehr geehrte Gemeindevertretung,

flr Ersatzbeschaffung von Uniformteilen und Instrumenten bitten wir héflichst um
Bezuschussung bei der Beschaffung von Uniformteilen und Instrumenten.

Nachstehend beantragen wir einen Zuschuss fur folgende Beschaffungen:
Dienst- und Schutzbekleidung

6 Jacken a 200 1.200,00
4 Hosen a 125,00 500,00

Zusétzlich werden wir aus der musikalischen Fritherziehung
5 Jugendliche itbernehmen, die wir dann ebenfalls mit einer
Uniform neu einkleiden miissen:

Paus 1800,00

Hemden fir Jugendliche mit Aufndhern paus 1500,00
5.000,00
Spielmannszugfithrer Stellvertreter
Hein Kruse Nis Kruse
Twiete 5 Twiete 3
25489 Haselau-Hohenhorst 25489 Haselau-Hohenhorst

04129/ 14 27 04129/ 95 4 30



Instrumente
Instrumente
Kinderlyra mit Schutztasche

Notenordner
Verschleifteile

Ausbildungskosten, Kosten der Ausbilderin
Lehrgénge fir Jugendliche 2xD1, 5xE, 2xD2

Haftpflichtversicherung

Gesamt

900,00
1100,00
300,00
160,00

1500,00 €
1000,00 €

2460,00 €

2500,00 €
300,00 €

10.260,00 €

Far weitere Erlduterungen stehen wir gerne zur Verfilgung.

Wir bitten um wohlwollende Prlifung unseres Antrags.

Mit kameradschaftlichem GruB

L

Hein Krus

Spielmannszugfithrer Stellvertreter

Hein Kruse Nis Kruse

Twiete 5 Twiete 3

25489 Haselau-Hohenhorst 25489 Haselau-Hohenhorst

04129/ 14 27 04129/95 4 30
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